
 

GIUNTA  

REGIONALE 

DIPARTIMENTO TERRITORIO- AMBIENTE 

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PAESAGGIO 

Ufficio Demanio Marittimo 

____________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________

Corso Vittorio Emanuele, n. 301 Pescara 65121 

Tel. 085.767.2300 – 2561-2564 e.mail: dpc032@regione.abruzzo.it; pec: dpc032@pec.regione.abruzzo.it:  

https://www.regione.abruzzo.it/content/demanio-marittimo 

 

 

DIPARTIMENTO: TERRITORIO - AMBIENTE 

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PAESAGGIO (DPC032) 

UFFICIO: DEMANIO MARITTIMO 

 

OGGETTO: Programma LIFE – Progetto LIFE20 CCA/IT/001752 Progetto Life + A_GreeNet - 

ADRIATIC CLIMATE URBAN NETWORK. (CUP: C39J21041450006) - azioni C.2.3, C.4.2 e F.1. –

revoca parziale determinazione dirigenziale n.  DPC032/118-2025 ai sensi dell’art 21 quinquies della L. 

214/1990 vigente- modifica allegati approvati e annuallamento prenotazione di impegno n. 171 sul 

bilancio finanziario 2025-2027 capitolo 271710.4 annualità 2025 - URGENTE 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. DPC032/118-2025 con cui è stata avviata la procedura di 

selezione per l’individuazione di consulenti esperti in pianificazione urbana, in materie giuridiche e in project 

management ai sensi dell’art 7 del d.lgs. 165/2001 relativamente alle attività previste nel progetto in oggetto; 

DATO ATTO che: 

- con la suddetta determina si è provveduto anche alla prenotazione dell’impegno relativo alla spesa di 

che trattasi; 

mailto:dpc032@regione.abruzzo.it
mailto:dpc032@pec.regione.abruzzo.it
https://www.regione.abruzzo.it/content/demanio-marittimo


 

GIUNTA  

REGIONALE 

DIPARTIMENTO TERRITORIO- AMBIENTE 

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PAESAGGIO 

Ufficio Demanio Marittimo 

____________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________

Corso Vittorio Emanuele, n. 301 Pescara 65121 

Tel. 085.767.2300 – 2561-2564 e.mail: dpc032@regione.abruzzo.it; pec: dpc032@pec.regione.abruzzo.it:  

https://www.regione.abruzzo.it/content/demanio-marittimo 

 

- che per questioni meramente tecniche relative all’accreditamento sulla piattaforma Inpa, non è stato 

ancora possibile procedere alla pubblicazione dell’avviso approvato con determina DPC032/118-

2025; 

- nella riunione tecnica tenutasi in data 02 luglio 2025 alla presenta del Project officer e del Monitoring 

di progetto è stata avanzata la richiesta di proroga al 30.09.2026, formulata dai partner e che la suddetta 

proroga impone una rimodulazione delle attività di progetto e, conseguentemente, delle somme 

attualmente stanziate in bilancio per le annualità 2025 e 2026; 

RILEVATO in particolare che, in virtù della proroga in fase di istruttoria, la nuova scadenza per lo 

svolgimento delle attività oggetto della procedura di affidamento avviata con la determinazione DPC032/118-

2025 è stata prorogata al 30.09.2026, salvo ulteriori proroghe; 

VISTI l’avviso pubblico e lo schema di contratto approvati ed allegati alla determinazione DPC032/118-2025 

(all.1 e 2); 

PRESO ATTO di quanto disposto nel Codice di comportamento dei dipendenti aggiornato ed approvato con 

dalla Giunta regionale con DGR 429 del 15.07.2025, pubblicato sul sito dell’Ente e sul BURAT Ordinario n. 

30/2025 del 30/07/2025; 

RITENUTO, per le motivazioni su espresse, di dover revocare parzialmente la determinazione n. 

DPC032/118-2025 nel punto e) del determinato, annullando la prenotazione di impegno n. 171 effettuata, e di 

modificare gli allegati (all.1 e all.2) con la stessa approvati, dando atto che non risultano obbligazioni in essere 

a carico dell’Amministrazione regionale; 

VISTE: 

mailto:dpc032@regione.abruzzo.it
mailto:dpc032@pec.regione.abruzzo.it
https://www.regione.abruzzo.it/content/demanio-marittimo


 

GIUNTA  

REGIONALE 

DIPARTIMENTO TERRITORIO- AMBIENTE 

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PAESAGGIO 

Ufficio Demanio Marittimo 

____________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________

Corso Vittorio Emanuele, n. 301 Pescara 65121 

Tel. 085.767.2300 – 2561-2564 e.mail: dpc032@regione.abruzzo.it; pec: dpc032@pec.regione.abruzzo.it:  

https://www.regione.abruzzo.it/content/demanio-marittimo 

 

- la L. 241/1990 vigente ed in particolare l’art. 21 quinquies; 

- la L.R. n. 77 del 14.09.1999 concernente “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo” ed in particolare l’art. 5, comma 2, lettera a) che prevede l’adozione da parte 

dei Dirigenti dei Servizi degli atti e dei provvedimenti amministrativi compresi quelli che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte: 

a) di revocare parzialmente la determinazione n. DPC032/118-2025, ai sensi dell’art. 21 quinquies della L. 

241/1990 vigente, relativamente a quanto disposto nel punto e) del determinato e di annullare la prenotazione 

dell’impegno di spesa n. 171 effettuata per € 93.625,00 sul capitolo di bilancio 271710.4, annualità 2025;  

b) di dare atto che, per effetto della proroga di progetto concessa: 

-  La scadenza indicata al comma 2 dell’art  5 e al comma 1 dell’art. 8 dello schema di contratto approvato 

con determina DPC032/118-2025 (all.2) è ampliata al 30.09.2026; 

- la scadenza indicata al comma 3 dell’art 7 dell’avviso pubblico approvato con la determinazione di cui 

sopra, è modificata da 6 a 12 mesi;   

c) di procedere alla pubblicazione dell’ avviso così come modificato  sul sito della Regione Abruzzo, 

Amministrazione trasparente-senzione concorsi, e sul portale del reclutamento denominato “InPa” con le 

modalità di cui al decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica 

del 3 novembre 2023, pubblicato in G.U. n. 294 del 18.12.2023; 

mailto:dpc032@regione.abruzzo.it
mailto:dpc032@pec.regione.abruzzo.it
https://www.regione.abruzzo.it/content/demanio-marittimo


 

GIUNTA  

REGIONALE 

DIPARTIMENTO TERRITORIO- AMBIENTE 

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PAESAGGIO 

Ufficio Demanio Marittimo 

____________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________

Corso Vittorio Emanuele, n. 301 Pescara 65121 

Tel. 085.767.2300 – 2561-2564 e.mail: dpc032@regione.abruzzo.it; pec: dpc032@pec.regione.abruzzo.it:  

https://www.regione.abruzzo.it/content/demanio-marittimo 

 

d) di inserire nel comma 1 dell’art. 9 dello schema di contratto la seguente dicitura “violazione degli obblighi 

di cui al D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 e s.m.i. e di cui al Codice di comportamento dei dipendenti della Giunta 

Regionale approvato con DGR n. 409-2025 reperibile sul sito web istituzionale della Giunta della Regione nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Disposizioni Generali - Atti generali - Codice disciplinare 

e codice di condotta”;  

e) di procedure alla richiesta di variazione di bilancio per la rimodulazione degli stanzianziamenti  sul 

capitolo 271710, annualità 2025 e 2026; 

f) di dare atto che, trattandosi di fondi vincolati, l’impegno della spesa sarà effettuato, previa approvazione 

della suddetta richiesta di variazione,  in fase di affidamento senza preventiva prenotazione;  

g) di trasmettere il presente atto al: 

- al Servizio ragioneria generale (DPB014) per quanto di competenza; 

-  Direttore del Dipartimento Territorio e Ambiente al fine dell’inserimento dello stesso nel registro generale 

delle determinazioni dirigenziali; 

h) di pubblicare la presente determinazione dirigenziale, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14.03.2013 n. 

33, nella Home Page, sezione “Amministrazione trasparente”, del sito istituzionale della Regione Abruzzo. 

L’estensore il Responsabile del procedimento Il Dirigente  

Dott.ssa Fabrizia Aveani 

 firmato elettronicamente 

Ph.D.Arch. Laura Antosa 

firmato  elettronicamente 

 

 

mailto:dpc032@regione.abruzzo.it
mailto:dpc032@pec.regione.abruzzo.it
https://www.regione.abruzzo.it/content/demanio-marittimo

		2025-08-01T12:50:04+0200
	DARIO CIAMPONI




